
 

COMUNE  DI  CESSANITI 
Provincia di Vibo Valentia 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 16/01/2025 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – CHIUSURA DEI 

CIMITERI COMUNALI E SCUOLE PER LA GIORNATA DI VENERDI’ 17 GENNAIO 

2025 A CAUSA DEL PERSISTERE DELLE AVVERSE CONDIZIONI 

METEREOLOGICHE. 

  

IL SINDACO 

PREMESSO CHE in data odierna la Sala Operativa della Protezione Civile della Regione 

Calabria ha diramato il Bollettino previsionale delle condizioni metereologiche della 

Regione Calabria, stabilendo allerta di livello arancione, per previste condizioni 

meteorologiche avverse ai fini di Protezione civile per il rischio meteo, per domani venerdì 

17 gennaio 2025; 

 

CONSIDERATO CHE il livello di allerta diramato, ossia di criticità è "arancione" e che 

la tipologia del rischio è "MODERATA PER RISCHIO IDROGEOLOGICO DIFFUSO 

SULLE ZONE DI ALLERTA"; 

 

RITENUTO pertanto, dover adottare, in via prudenziale, per la giornata di domani 17 

gennaio 2025, provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della pubblica e privata 

incolumità, prevenendo le situazioni di pericolo per la circolazione stradale e la sicurezza 

di tutti gli abitanti, soprattutto di quelli costituenti la "popolazione scolastica" di ogni 

ordine e grado; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 

la chiusura dei cimiteri comunali e di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti sul 

territorio del Comune di Cessaniti (VV), per la giornata di venerdì 17 gennaio 2025, 

 

INVITA 

la popolazione tutta ad attenersi alle norme comportamentali di prudenza e cautela previste 

in caso di avviso di allerta meteo per fenomeni idrogeologici rilevanti. Il presente 

provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune e trasmesso alla Prefettura di 

Vibo Valentia, nonché al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo, Comando 

Stazione Carabinieri di Cessaniti e alla Protezione Civile Regionale. 

 

Il Sindaco 

F.to Dott. Enrico Giuseppe Sorrentino 


